
UCHWAŁA NR VI/53/2019
RADY GMINY WIERZCHLAS

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 1454, zm. z 2018 r. poz. 1629) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Wierzchlas 

uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XIII/93/2015 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Określa się ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy:

1) od 1 do 4 osób - w rozmiarze 120 l na odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1-6 i pkt 14;

2) od 5 osób - w rozmiarze 240 l na odpady komunalne nie zbierane i nie odbierane w sposób 
selektywny, 240 l na metale i tworzywa sztuczne, 120 l na szkło, 120 l na odpady ulegające 
biodegradacji i 120 l na papier i tekturę.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych, w ilościach podanych w § 2 ust. 2:

1) odpady komunalne nie zbierane i nie odbierane w sposób selektywny – co najmniej raz w miesiącu;

2) papier i tekturę oraz odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – co 
najmniej raz na trzy miesiące;

3) metale oraz odpady opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych – co najmniej raz w miesiącu;

4) szkło, w tym szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe – co najmniej raz na trzy miesiące,;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 maja 2019 r.

Poz. 2711



5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady zielone – co najmniej raz w miesiącu, przy czym 
od maja do października nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, a od listopada do kwietnia nie rzadziej niż 
raz na trzy miesiące;

6) odpady wielkogabarytowe – co najmniej 1 raz na rok.

2. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, a powstają odpady 
w ilościach podanych w § 2 ust. 2:

1) odpady nie zbierane i nie odbierane w sposób selektywny – od kwietnia do października raz 
w miesiącu;

2) papier i tektura – od kwietnia do października raz na trzy miesiące;

3) szkło – od kwietnia do października co najmniej 1 raz na trzy miesiące;

4) metale i tworzywa sztuczne – od kwietnia do października raz w miesiącu;

5) odpady ulegające biodegradacji - od kwietnia do października raz w miesiącu.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na terenie 
Gminy w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Młynarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2711


		2019-05-07T12:01:16+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




